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Innovatsiooniajakiri 

HEI 
ilmub nüüd 

10 korda aastas!

Eesti aktiivseim innovatsiooniblogi 
TigerPrises.com avanes hiljuti oluliselt 
uuenenud kuues ja kvaliteedis. 

Eesti ettevõtjatest, alustavatest firma-
dest, tehnoloogiaettevõtetest ja patentidest 
kirjutava keskkonna asutaja Toivo Tänavsuu 
ütles, et nüüd on blogi oluliselt mugavam jäl-
gida ning seal on varasemast rohkem põne-
vat lugemist ja videomaterjali. 

TigerPrisesi üks põhiline fookus on pildile 
pürgivate alustavate ettevõtete äri toetami-
ne, kellel on hea idee, tehnoloogia või ärimu-
del, kuid kellel ei ole turunduse jaoks raha. 
„Meie eesmärk on Eesti innovaatilist majan-
dust maailmale tutvustada, andes sellega 
oma panuse ettevõtlikkuse propageerimisse 
ning kaudselt majandusarengusse. Üritame 
Eesti firmasid parimal moel näidata nii sõnas 
kui ka videos,” ütles Tänavsuu ja lisas: „Kui 
keegi selle missiooniga haakub, tahab toe-
tada, kirjutada või oma ettevõttest rääkida, 
andku aga märku.”

Hiljuti liitus TigerPrisesi meeskonnaga 
kaasautorina Märt Ridala Microlinkist. Blogi 
fännide hulka kuuluvad ka Rait ja Yrjö Oja-
saar.

Põnevad Eesti firmad nüüd 
veebis uues kvaliteedis  

Narva kutseõppekeskus loob praktikabaasi 
keskjuhtide ja oskustööliste koolitamiseks 
Ida-Virumaa energeetika-, metallitehno-
loogia, mehaanika- ja ehitusettevõtetele. 
Praktikabaasi uuendamisse ja õppekorpuse 
renoveerimisse investeeris kutseõppekes-
kus 31,7 miljonit krooni, millest 26,9 miljo-
nit krooni laekus Euroopa Regionaalarengu 
Fondi struktuuritoetusena.

Praeguseks on juba ostetud, paigaldatud 
ja seadistatud autoelektri- ja elektroonikala-
boratoorium, mille kümme töökoha kogu-
maksumus on 2,1 miljonit krooni, ning kaks 
miljonit krooni maksnud proportsionaalhüd-
raulika ja anduriõpetuse laboratoorium, mis 
võimaldab teostada mitmesuguseid praktili-
si ülesandeid. Täielikult on sisustatud elekt-
rotehnika ja elektroonika laboratooriumi 
töökohad ning ajakohastatud multimeedia 
klassi riist- ja tarkvara. Treimiskeskus on 
sisustatud 15 töökohaga, millest igaühel on 
arvuti ja metallilõikepingi juhtpaneel, me-
tallivaldkonnas on soetatud tänapäevast 
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Narva kutseõppekeskus loob 
ettevõtete praktikabaasi

Novembris peetakse 
neljas Eesti innovatsiooni 
aastakonverents

Neljas Eesti innovatsiooni aastakonverents 
InnoEstonia 2009 toimub tänavu 12.–13. no-
vembril Tallinnas Salme kultuurikeskuses.

Konverents on suunatud kõigile innovaa-
toritele ning toodete ja teenuste arendami-
sega tegelevatele inimestele, kes soovivad 
uuendusi välja mõelda ja ellu viia. 

Konverentsi korraldava innovatsiooni-
keskuse InnoEurope tegevjuhi Piret Potisepa 
sõnul on eesmärgiks tutvustada Eesti tä-
helepanuväärsemaid innovatsioonitegusid; 
väljapaistvamaid innovaatoreid ja nende 
saavutusi; anda ideid uute toodete, teenuste 
ja ärimudelite arendamiseks ning olemasole-
vate ümberkujundamiseks; ning ülevaade 
tulevikutrendidest eri valdkondades.

InnoEstoniale on oodatud osalema üle 
300 toodete ja teenuste arendamise tippte-
gija nii eraettevõtetest kui ka avaliku sektori 
asutustest.

Lisainfo: www.innoestonia.ee

väljaõpet lubavad keevitusaparaadid ning 
autovaldkonnas kummimontaažiseade koos 
balansseerimispingiga. 

„ERF-i toetusega saame praktikabaasi 
sisustada moodsate tehnoloogiliste sead-
metega,” kommenteeris Narva kutseõppe-
keskuse direktor Margus Ojaots. „Kutse- ja 
ümberõppe võimalused on eriti olulised 
praeguses muutuvas majandussituatsioo-
nis. Mehhatroonika on üks nooremaid ja kii-
remini arenevaid tehnikasuundi nii Eestis 
kui ka mujal maailmas, mis liidab endasse 
lisaks põhjalikele mehaanikateadmistele ka 
infotehnoloogia- ja elektroonikavahendite 
tundmise.”

Narva kutseõppekeskus on juba sõlmi-
nud lepingu elektrijaama katlaoperaatori 
treeningsimulaatori valmistamiseks. Ligi 
neli miljonit krooni maksev komplekt peaks 
valmima tuleva aasta sügiseks. Selle õppe-
aasta jooksul planeerib kutseõppekeskus 
korraldada riigihankekonkursid teritus- ja 
freespingi ning laserlõikepingi ostmiseks.

Toivo Tänavsuu vanamoodsamat meediat lugemas
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Värskelt renoveeritud Baltika majas avati 22. 
septembril Tallinna loomeinkubaator. Alusta-
vaid  loomeettevõtjaid oma hõlma alla koon-
dav inkubaator oli selleks ajaks juba vastu 
võtnud oma esimesed asukad – trükikojast 
juveliiride ja fotograafideni. 

„Meil on väga hea meel tervitada Tallinna 
loomeinkubaatorit kui oma võtmerentnikku 
siin Baltika kvartalis,” ütles Baltika Grupi ju-
hatuse esimees Meelis Milder, kelle sõnul on 
Baltika kvartali loomise eesmärk pakkuda pa-
rimat võimalikku töökeskkonda ettevõttega 
samu väärtusi jagavatele loomeettevõtetele.

Loomeinkubaator, üldpinnaga ligi 1100 
ruutmeetrit, asub endise Baltika büroohoone 
3.–4. korrusel ning osaliselt väikeses, tööko-
dadeks sobivas hoovimajas. Loomeinkubaa-
torisse mahub kokku 23 ettevõtet, ehk 45–50 
töökohta. 

„Meie eesmärk on luua soodne kasvukesk-
kond loomeettevõtetele, kes oma andeid ja 
oskusi rakendades ning loovaid ideid tiražee-
rides on suutelised looma heaolu ja töökohti,” 
sõnas SA Tallinna Ettevõtlusinkubaatorid SA 
juhatuse liige Anu Lõhmus. „Olen enam kui 
veendunud, et lähimate aastate jooksul saab 
see eesmärk ka täidetud.” 

Tallinna loomeinkubaator osutab alustava-
tele loomemajandusvaldkonna ettevõtetele 
teenuseid, mis on eelkõige seotud ettevõt-
luse alustamise (äriidee esmane analüüs, 
ärialane nõustamine, ettevõtluse baaskooli-
tus) ja äri edasiarendamisega (valdkondlikud 
nõustamised, spetsialiseeritud koolitused, 

Baltika kvartalis avati Tallinna 
esimene loomeinkubaator 

Veebruaris avatud ettevõtjate innovatsioo-
niosakute programm on poole aasta jooksul 
näidanud, et väikeettevõtjad on sõltumata 
tegevusalast hakanud teenuste ja toodete 
arendamisel aktiivsemalt koostööd tegema 
teadusasutustega. Kokku on EAS innovat-
siooniosakuid andnud 3,8 miljonit krooni eest 
kokku rohkem kui 70 ettevõtte projektile.

„Mitmete väikeste ettevõtete jaoks on 
osaku kasutamine andnud põhjuse või või-
maluse esimest korda teha koostööd tea-
dusasutusega ja pannud aluse pikemale 
arendustegevusele,” kommenteeris EAS-i in-
novatsioonidivisjoni direktor Ilmar Pralla. „In-
novatsiooniosakuga alustatud tootearendus 
võib kasvada ka pikemaks projektiks, mida 
toetuste poolelt saab abistada juba miljoni-
tesse kroonidesse ulatuv tootearendustoe-
tus.”    

Innovatsiooniosakut saab Eesti väike- 
või keskmise suurusega ettevõtja kasutada 
arendustööga seotud teenuste ostmiseks 
kõrgkoolidelt, patendiametilt, patendiraama-
tukogult, patendivolinikelt ja akrediteeritud 
katselaboritelt. Osaku suurus ühe ettevõtte 
kohta on kuni 50 000 krooni ja see katab kuni 
100% toetatavatest kuludest. Kui on plaanis 
kallim arendustöö, mida vajab mitu ettevõtet, 
saab kuni viis ettevõtjat esitada ka ühistaot-
luse ning toetus on vastavalt suurem, kuni 
250 000 krooni. 

Innovatsiooniosakute andmist rahastab 
Euroopa Regionaalarengu Fond ning program-
mi eelarve on 15 miljonit krooni.

Kõik innovatsioonihuvilised saavad kaasa 
rääkida Euroopa Komisjoni käivitatud avali-
kus konsultatsioonis Euroopa Liidu innovat-
sioonipoliitika teemadel.

Euroopa Komisjon algatas 18. septembril 
avaliku konsultatsiooni innovatsioonipoliitika 
teemal aadressil http://ec.europa.eu/enter-
prise/policies/innovation/policy/future-po-
licy/consultation_en.htm. 

Viidatud lehel on üleval küsimustik, millele 
oodatakse kõikide huvitatud isikute ja organi-
satsioonide vastuseid ja kommentaare. Kon-
sultatsioon lõpeb selle aasta 16. novembril 
ja ning selle käigus kogutud arvamused on 
sisendiks EL-i innovatsioonipoliitika kujunda-
misel. 

Vastamisel on abiks ka komisjoni hinnan-
gud seni tehtud tööle innovatsiooni alal ja eri 
valdkondade kokkuvõtted. EL-i innovatsioo-
nipoliitika soov on elavdada innovatsiooni 
Euroopas, võttes arvesse globaalset majan-
duskriisi.

EAS avas 15. septembril loomemajanduse tu-
gistruktuuride toetuse esimese taotlusvooru. 
Uus toetusprogramm loob võimalused loomein-
kubaatorite ning piirkondlike ja valdkondlike 
arenduskeskuste toetamiseks kogumahus 98 
miljonit krooni.

„Toetuse abil saab luua ning arendada loomein-
kubaatoreid ja arenduskeskusi ning nende paku-
tavaid teenuseid,” ütles EASi  loomemajanduse 
programmi koordinaator Georg Poslawski. „Need 
tugistruktuurid võimaldavad ligipääsu infole ja 
seadmetele, mida iga ettevõtja üksikult endale lu-
bada ei suudaks või ei oskaks. Nii läheb lihtsamaks 
loomeettevõtjana alustamine, ettevõtjate enese-
täiendamine ja oma ettevõtte arendamine. Areneb 
ka muude sektorite oskus ja valmidus koostööks 
loomeinimestega.”

Esimese taotlusvooru kohustuslik eelnõusta-
mise etapp kestab kuni 1. novembrini. Hiljemalt 
selleks ajaks on EAS-i oodatud vormikohane pro-
jektikirjeldus, millele EAS annab kirjalikku tagasi-
sidet ja teeb ettepanekuid projekti arendamiseks. 

Väikeettevõtted 
teevad arendustööd 
innovatsiooniosaku abil

abi koostööpartnerite leidmisel nii Eestis kui 
ka välisriikides). Lisaks pakub inkubaator 
füüsilist infrastruktuuri ja ühiskasutust või-
maldavat sisseseade.

Alates 2002. aastast on Tallinna rajatud 
neli ettevõtlusinkubaatorit, neist Kopli, Üle-
miste ja Loomeinkubaatorit opereerib SA Tal-
linna Ettevõtlusinkubaatorid.

Taotluste esitamise tähtpäev on 1. detsember 
2009.

Taotlejal peab olema põhjalik äriplaan ja sisu-
kas strateegia tegutsemiseks loomeinkubaatori 
või arenduskeskusena. Toetatakse investeerin-
guid põhivarasse – kuni 15 miljonit krooni – ja 
investeeringuid teenuste pakkumisse – kuni kolm 
miljonit krooni. Omafinantseeringu määr jääb va-
hemikku 0–60 protsenti. 

Põhivara puhul toetatakse investeeringuid loo-
meinkubaatorite ja arenduskeskuste tegevuskesk-
konna arendamisse. Teenuste puhul toetatakse 
inkubatsiooniteenuste osutamist ja arendamist, 
samuti konsultatsiooniteenuste osutamist loo-
meettevõtluse ergutamiseks ning loovuse aktiiv-
semaks kasutamiseks teistes ettevõtlusvaldkon-
dades. Toetust saab taotleda ka koostööks ning 
kogemuste vahetamiseks kohalike ja välismaiste 
partneritega, samuti oma töötajate kompetentsi 
tõstmiseks. Uut toetusprogrammi rahastab Euroo-
pa Sotsiaalfond ning see valmis EAS-i, kultuurimi-
nisteeriumi ja MKM-i tihedas koostöös. 

EAS käivitas loomemajanduse 
tugistruktuuride toetusprogrammi

Euroopa Komisjon ootab 
arvamusi innovatsiooni-
poliitika kujundamiseks

Septembris avati Baltika kvartalis ka moetänav
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